بــزرگ« به ما عطا فرموده اســت، و نیز گور

مردگان خود و آنچه را برای ما عزیز و مقدس

است رها خواهیم کرد؟ می دانم که شما هم

همصدا با من فریاد برخواهید آورد، »هرگز!

هرگز!««.

حافظه

شده! نابود قبیله‌های
نگاهی به حضور استعمارگران در سرزمین سرخ‌پوستان

مهدی سعیدی
دبیر گروه تاریخ

نوامبــر 1947( آذر 1326 )29 در 8
ســازمان ملل متحد تقســیم سرزمین
فلســطین به دو دولت مســتقل عــرب و یهود را
تصویب کرد و قیمومیت انگلســتان بر ســرزمین
فلســطین به پایان راه خود رسید. با اعلام رسمی
تشکیل دولت اســرائیل در اردیبهشت 1327 )مه
1948(مرحله جدیدی در تاریخ تحولات سیاسی
خاورمیانه آغاز شد. در شــرایطی که دولت رژیم
صهیونیستی از سوی کشــورهای مسلمان عرب
مورد تهدید بود، رهبران آن تلاش داشتند در عرصه
بین‌المللــی و جهانی موقعیت خــود را تثبیت و
تحکیــم کنند. موضوع شناســایی رســمی رژیم
صهیونیســت از مهم‌تریــن اقداماتــی بــود که
می‌توانست در توان‌بخشی آن در برابر مخالفان مؤثر
افتد.